
 

 

 

 

 

                                                                              

   

  

 

                                                                                    

 

                                                               

 

Haushalt 2022  

des Diakonischen Werkes Wiefelstede e.V. 
 

Hort Wiefelstede 

.Kindergarten Spohle 

.Kindergarten

Gristede 

Kindergarten Thienkamp 

Kindergarten Am Breeden 



Gesamtergebnishaushalt 2022
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

000 Ordentliche Erträge

010 1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen
(außer für Investitionstätigkeit)

2.138.054,81 2.262.200,00 2.379.700,00 2.431.700,00 2.494.100,00 2.560.400,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten 13.292,17 12.900,00 13.100,00 14.200,00 14.200,00 14.100,00

040 4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 5. öffentlich-rechtliche Entgelte (außer
Beiträgen u.ä. Entgelten f. Inv.-Tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte 148.346,92 179.100,00 196.500,00 196.500,00 196.500,00 196.500,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 85.857,46 119.500,00 157.200,00 157.200,00 157.200,00 157.200,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 141,76 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

090 9. aktivierungsfähige Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge 1.767,93 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge 2.387.461,05 2.574.600,00 2.747.400,00 2.800.500,00 2.862.900,00 2.929.100,00

130 Ordentliche Aufwendungen

131 13. Personalaufwendungen 2.136.942,66 2.284.200,00 2.444.300,00 2.507.700,00 2.570.500,00 2.634.000,00

140 14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

145.780,94 142.300,00 136.700,00 123.600,00 121.500,00 122.600,00

160 16. Abschreibungen 13.789,30 12.900,00 13.100,00 14.200,00 14.200,00 14.100,00

170 17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 72.365,52 88.500,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00 106.900,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 19.079,76 46.700,00 46.400,00 48.100,00 49.800,00 51.500,00

200 20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.387.958,18 2.574.600,00 2.747.400,00 2.800.500,00 2.862.900,00 2.929.100,00

210 21. = ordentliches Ergebnis -497,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 23. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 24. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 25. Jahresergebnis -497,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 26. Summe Jahr.Fehlbetr. aus Vorj. § 2 VI
KomHKVO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Gesamtfinanzhaushalt 2022
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

0000 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0100 1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

2.076.881,84 2.262.200,00 2.379.700,00 2.431.700,00 2.494.100,00 2.560.400,00

0300 3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0400 4. öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entgelte f. Inv.-Tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

147.891,39 179.100,00 196.500,00 196.500,00 196.500,00 196.500,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

104.827,61 119.500,00 157.200,00 157.200,00 157.200,00 157.200,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 144,41 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

0800 8. Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0900 9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 298,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 2.330.043,25 2.561.700,00 2.734.300,00 2.786.300,00 2.848.700,00 2.915.000,00

1100 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -2.126.090,78 -2.284.200,00 -2.444.300,00 -2.507.700,00 -2.570.500,00 -2.634.000,00

1200 12. Auszahlungen für Vesorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und
für geringwertige Vermögensgegenstände

-148.397,57 -142.300,00 -136.700,00 -123.600,00 -121.500,00 -122.600,00

1400 14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1500 15. Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

-70.753,94 -88.500,00 -106.900,00 -106.900,00 -106.900,00 -106.900,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -35.605,16 -46.700,00 -46.400,00 -48.100,00 -49.800,00 -51.500,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -2.380.847,45 -2.561.700,00 -2.734.300,00 -2.786.300,00 -2.848.700,00 -2.915.000,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -50.804,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1900 Einzahlungen für Investitionstätigkeit

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 10.769,64 2.500,00 22.700,00 0,00 0,00 0,00

2000 20. Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2200 22. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300 23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 10.769,64 2.500,00 22.700,00 0,00 0,00 0,00

2500 Auszahlungen für Investitionstätigkeit

2501 25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2600 26. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -10.769,64 -2.500,00 -22.700,00 0,00 0,00 0,00

2800 28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2900 29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000 30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -10.769,64 -2.500,00 -22.700,00 0,00 0,00 0,00

3200 32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -50.804,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3400 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

3401 34. Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3500 35. Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3600 36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -50.804,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

-1.265.283,04 -1.345.000,00 -1.381.800,00 -1.411.900,00 -1.446.600,00 -1.485.000,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -5.204,35 -5.500,00 -5.100,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. Entg.
für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -89.242,98 -99.300,00 -112.300,00 -112.300,00 -112.300,00 -112.300,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -59.786,33 -82.000,00 -130.500,00 -130.500,00 -130.500,00 -130.500,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -75,80 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge -317,94 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

-1.419.910,44 -1.532.300,00 -1.630.200,00 -1.660.800,00 -1.695.500,00 -1.733.900,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 1.238.282,38 1.338.500,00 1.431.400,00 1.468.500,00 1.505.100,00 1.542.200,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 116.126,38 106.700,00 98.200,00 90.400,00 87.700,00 88.200,00

16 Abschreibungen 5.397,49 5.500,00 5.100,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 50.705,46 52.700,00 65.400,00 65.400,00 65.400,00 65.400,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 9.591,87 28.900,00 30.100,00 30.900,00 31.700,00 32.500,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 1.420.103,58 1.532.300,00 1.630.200,00 1.660.800,00 1.695.500,00 1.733.900,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich
ordentliche Aufwendungen)

193,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen umd dem
außerordentlichen Ergebnis)

193,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 28.434,40 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. Leistungsbeziehungen 193,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

1.215.609,92 1.345.000,00 1.381.800,00 1.411.900,00 1.446.600,00 1.485.000,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entg. für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

89.574,46 99.300,00 112.300,00 112.300,00 112.300,00 112.300,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

71.799,86 82.000,00 130.500,00 130.500,00 130.500,00 130.500,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 94,16 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 298,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.377.376,40 1.526.800,00 1.625.100,00 1.655.200,00 1.689.900,00 1.728.300,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -1.235.282,16 -1.338.500,00 -1.431.400,00 -1.468.500,00 -1.505.100,00 -1.542.200,00

12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -117.441,43 -106.700,00 -98.200,00 -90.400,00 -87.700,00 -88.200,00

14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

-51.127,95 -52.700,00 -65.400,00 -65.400,00 -65.400,00 -65.400,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -21.400,10 -28.900,00 -30.100,00 -30.900,00 -31.700,00 -32.500,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.425.251,64 -1.526.800,00 -1.625.100,00 -1.655.200,00 -1.689.900,00 -1.728.300,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. abz. S.
Ausz. aus lfd. Verw.tät.)
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

-47.875,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 10.769,64 2.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00

20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit
Auszahlungen für Investitionstätigkeit

10.769,64 2.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00

28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. Ausz.
aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-47.875,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) -47.875,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

OBER HALB Wertgrenze 1000 €
99.0005 Kiga Am Breeden Ausstattung

Gruppen allgemein
1901 19. Zuwendungen für

Investitionstätigkeit
10.769,64 2.500,00 9.500,00

2700 27. Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-10.769,64 -2.500,00 -9.500,00

Summe Auszahlungen -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00

Summe Einzahlungen 10.769,64 2.500,00 9.500,00

Summe

Gesamtsumme Auszahlungen -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00

Gesamtsumme Einzahlungen 10.769,64 2.500,00 9.500,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -986.965,99 -1.042.700,00 -1.050.800,00 -1.075.000,00 -1.101.600,00 -1.131.700,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -22.781,18 -22.100,00 -24.400,00 0,00 0,00 0,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -299.584,43 -332.900,00 -356.200,00 -365.200,00 -370.600,00 -376.100,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -589.664,63 -615.400,00 -597.900,00 -637.500,00 -658.700,00 -683.300,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -2.935,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -1.518,84 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 1.518,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -1.203,82 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 1.203,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -3.396,96 -3.800,00 -3.600,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -2.670,26 -3.800,00 -3.600,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -726,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -56.660,06 -64.900,00 -74.500,00 -74.500,00 -74.500,00 -74.500,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -4.935,12 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -245,00 -800,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -42.289,67 -45.000,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00

3461004 Elternbeitrag für Frühstück -8.171,00 -14.100,00 -14.100,00 -14.100,00 -14.100,00 -14.100,00

3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -1.019,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -57.377,12 -79.300,00 -62.100,00 -62.100,00 -62.100,00 -62.100,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -57.235,12 -78.600,00 -55.100,00 -55.100,00 -55.100,00 -55.100,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -142,00 -700,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -75,80 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -75,80 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -298,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

3591000 Andere sonstige ordentliche Erträge -298,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -1.104.773,93 -1.191.100,00 -1.191.400,00 -1.216.100,00 -1.242.700,00 -1.272.800,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 974.931,38 1.062.100,00 1.080.000,00 1.107.400,00 1.134.800,00 1.162.600,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 639.821,20 673.800,00 695.000,00 712.400,00 730.200,00 748.500,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 39.925,94 72.500,00 45.000,00 46.200,00 47.300,00 48.500,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 52.237,91 62.500,00 62.000,00 63.600,00 65.200,00 66.800,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 19.839,13 500,00 15.400,00 15.800,00 16.200,00 16.600,00

4019000 Dienstaufw. Sonstige Beschäftigte 18.097,51 22.000,00 22.700,00 23.300,00 23.900,00 24.500,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 41.003,21 45.200,00 44.000,00 45.100,00 46.300,00 47.400,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 2.830,07 4.200,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00 3.900,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 3.073,54 4.200,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00 3.400,00

4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 1.088,66 200,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 128.249,70 142.300,00 140.000,00 143.500,00 147.100,00 150.800,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 8.099,94 15.000,00 9.500,00 9.800,00 10.000,00 10.300,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 9.617,43 13.500,00 10.000,00 10.300,00 10.600,00 10.800,00

4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 4.566,43 2.000,00 6.500,00 6.700,00 6.900,00 7.000,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 3.087,24 3.500,00 4.200,00 4.400,00 4.500,00 4.600,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 155,71 300,00 300,00 400,00 400,00 400,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 221,42 300,00 300,00 400,00 400,00 400,00

4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 80,59 100,00 300,00 400,00 400,00 400,00

4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 2.935,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4411000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 102.276,75 90.300,00 83.100,00 77.400,00 74.500,00 74.800,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 43.404,75 17.000,00 15.900,00 13.200,00 10.000,00 10.000,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 2.740,77 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 8.876,16 8.800,00 4.700,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4231000 Mieten und Pachten 737,96 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 19.856,65 20.000,00 20.000,00 20.200,00 20.400,00 20.600,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 6.324,95 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 7.506,68 8.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

4271001 Bes. Verwaltungs- und Betriebsaufw. (aus Spenden) 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4271600 Aufwendungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 11.119,15 21.100,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

4281001 Verbrauch von Vorräten aus Spenden 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 1.709,68 1.500,00 1.800,00 1.900,00 2.000,00 2.100,00

160 16. Abschreibungen 3.466,95 3.800,00 3.600,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.499,83 3.800,00 3.600,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

4711800 Auflösung Sammelposten 897,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4721111 Abschr. auf Ford. wg Uneinbringlichk. (EWB) 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 44.175,28 45.000,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 44.175,28 45.000,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 8.427,96 22.600,00 24.000,00 24.600,00 25.200,00 25.800,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 109,95 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 6.071,91 10.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 88,88 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 387,13 6.500,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00 6.900,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 1.770,09 5.500,00 6.000,00 6.500,00 7.000,00 7.500,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.133.278,32 1.223.800,00 1.245.900,00 1.268.700,00 1.293.800,00 1.322.500,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 28.504,39 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

280 28. Jahresergebnis 28.504,39 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

300  + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

3811100 Ertr. a. intern. Leistungsbez. (RegelHH a. Integra -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

320 Summe ILV -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 69,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 931.181,38 1.042.700,00 1.050.800,00 1.075.000,00 1.101.600,00 1.131.700,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 22.781,18 22.100,00 24.400,00 0,00 0,00 0,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 303.676,99 332.900,00 356.200,00 365.200,00 370.600,00 376.100,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 530.000,55 615.400,00 597.900,00 637.500,00 658.700,00 683.300,00

6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 1.518,84 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 1.203,82 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 56.946,04 64.900,00 74.500,00 74.500,00 74.500,00 74.500,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 4.988,87 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 311,00 800,00 200,00 200,00 200,00 200,00

6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 42.520,90 45.000,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00 55.200,00

6461004 Elternbeitrag für Frühstück 8.146,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00

6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 979,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 68.249,17 79.300,00 62.100,00 62.100,00 62.100,00 62.100,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 68.107,17 78.600,00 55.100,00 55.100,00 55.100,00 55.100,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 142,00 700,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 94,16 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 94,16 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0900 9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 298,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

6591000 Sonstige Einz. a. lfd. Verw.-tätigkeit 298,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.056.768,75 1.187.300,00 1.187.800,00 1.212.000,00 1.238.600,00 1.268.700,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -971.931,16 -1.062.100,00 -1.080.000,00 -1.107.400,00 -1.134.800,00 -1.162.600,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -639.756,73 -673.800,00 -695.000,00 -712.400,00 -730.200,00 -748.500,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -39.925,94 -72.500,00 -45.000,00 -46.200,00 -47.300,00 -48.500,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -52.237,91 -62.500,00 -62.000,00 -63.600,00 -65.200,00 -66.800,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -19.839,13 -500,00 -15.400,00 -15.800,00 -16.200,00 -16.600,00

7019000 Dienstbezüge Sonstige Beschäftigte -18.097,51 -22.000,00 -22.700,00 -23.300,00 -23.900,00 -24.500,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -41.003,21 -45.200,00 -44.000,00 -45.100,00 -46.300,00 -47.400,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -2.830,07 -4.200,00 -3.600,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.900,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -3.073,54 -4.200,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00 -3.400,00

7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -1.088,66 -200,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -128.249,70 -142.300,00 -140.000,00 -143.500,00 -147.100,00 -150.800,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -8.099,94 -15.000,00 -9.500,00 -9.800,00 -10.000,00 -10.300,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -9.617,43 -13.500,00 -10.000,00 -10.300,00 -10.600,00 -10.800,00

7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -4.566,43 -2.000,00 -6.500,00 -6.700,00 -6.900,00 -7.000,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -3.087,24 -3.500,00 -4.200,00 -4.400,00 -4.500,00 -4.600,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -155,71 -300,00 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -221,42 -300,00 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00

7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -80,59 -100,00 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00

7411000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -102.861,73 -90.300,00 -83.100,00 -77.400,00 -74.500,00 -74.800,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -43.600,17 -17.000,00 -15.900,00 -13.200,00 -10.000,00 -10.000,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -2.740,77 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -8.876,16 -8.800,00 -4.700,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00

7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -19.086,78 -20.000,00 -20.000,00 -20.200,00 -20.400,00 -20.600,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -7.338,22 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -7.581,18 -8.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

7271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsausz. aus Spenden 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7271600 Auszahlungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 -2.800,00 0,00 0,00 0,00

7281000 Erwerb von Vorräten -11.579,27 -21.100,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00

7281001 Erwerb von Vorräten aus Spenden 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

1500 15. Transferauszahlungen -44.512,14 -45.000,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -44.512,14 -45.000,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00 -55.200,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -18.692,22 -22.600,00 -24.000,00 -24.600,00 -25.200,00 -25.800,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -109,95 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -6.573,53 -10.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften -88,88 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -6.686,19 -6.500,00 -6.600,00 -6.700,00 -6.800,00 -6.900,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -5.233,67 -5.500,00 -6.000,00 -6.500,00 -7.000,00 -7.500,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -1.137.997,25 -1.220.000,00 -1.242.300,00 -1.264.600,00 -1.289.700,00 -1.318.400,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -81.228,50 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 10.769,64 2.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 10.769,64 2.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 10.769,64 2.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -10.769,64 -2.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -81.228,50 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -81.228,50 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365200 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -155.415,78 -165.900,00 -179.600,00 -181.800,00 -185.200,00 -188.700,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -1.084,86 -1.000,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -20.354,74 -21.900,00 -22.500,00 -23.000,00 -23.400,00 -23.700,00

3141001 Zuweisungen für Fachpersonalk. Integrat. vom Land -106.371,01 -108.000,00 -120.800,00 -123.800,00 -126.800,00 -130.000,00

3141002 Zuweisungen für Sachkostenpauschale vom Land -27.621,99 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) 16,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -53,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 53,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -35,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 35,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -145,12 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -145,12 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -544,72 -900,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 0,00 0,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

3461004 Elternbeitrag für Frühstück -520,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -24,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -2.059,41 -2.700,00 -68.400,00 -68.400,00 -68.400,00 -68.400,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -2.059,41 -2.700,00 -68.400,00 -68.400,00 -68.400,00 -68.400,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -16,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3582000 Erträge a. d. Auflös. o. Herabsetz. v. Rückstell. -16,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -158.181,85 -169.700,00 -253.800,00 -256.000,00 -259.400,00 -262.900,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 119.745,14 119.900,00 183.100,00 188.200,00 192.900,00 197.600,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 88.672,73 87.000,00 137.500,00 141.000,00 144.500,00 148.100,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 2.118,31 2.800,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 1.847,92 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 5.834,27 7.000,00 10.000,00 10.300,00 10.600,00 10.800,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 135,16 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 463,06 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 18.328,01 20.500,00 30.000,00 30.800,00 31.600,00 32.400,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 428,62 700,00 600,00 700,00 700,00 700,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 1.491,80 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 388,41 400,00 900,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 8,57 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 28,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.009,73 8.900,00 7.700,00 6.600,00 6.700,00 6.800,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 2.708,72 700,00 1.600,00 500,00 500,00 500,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 342,14 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 603,37 2.100,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

4231000 Mieten und Pachten 35,13 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 970,89 1.400,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00 1.300,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 120,00 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 618,69 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

4271600 Aufwendungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 529,38 1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 81,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

160 16. Abschreibungen 145,12 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 145,12 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

180 18. Transferaufwendungen 3.345,88 3.900,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365200 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

4339000 Sonstige soziale Leistungen 3.345,88 3.900,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 501,58 4.100,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00 3.900,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 5,23 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 278,76 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 95,52 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 122,07 500,00 500,00 600,00 700,00 800,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 129.747,45 137.000,00 199.300,00 203.400,00 208.300,00 213.200,00

220 22. = ordentliches Ergebnis -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

280 28. Jahresergebnis -28.434,40 -32.700,00 -54.500,00 -52.600,00 -51.100,00 -49.700,00

310  - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 28.434,40 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

4811100 Aufw. a. intern. Leistungsbez. (RegelHH a. Integra 28.434,40 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

320 Summe ILV 28.434,40 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365200 Integrationsbereich (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 156.439,62 165.900,00 179.600,00 181.800,00 185.200,00 188.700,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 1.084,86 1.000,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 20.354,74 21.900,00 22.500,00 23.000,00 23.400,00 23.700,00

6141001 Zuweisungen für Fachpersonalk. Integratio vom Land 107.971,01 108.000,00 120.800,00 123.800,00 126.800,00 130.000,00

6141002 Zuweisungen für Sachkostenpauschale vom Land 26.940,44 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 53,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 35,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 544,72 900,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00

6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

6461004 Elternbeitrag für Frühstück 520,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 24,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.200,89 2.700,00 68.400,00 68.400,00 68.400,00 68.400,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 3.200,89 2.700,00 68.400,00 68.400,00 68.400,00 68.400,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 160.185,23 169.500,00 253.700,00 255.900,00 259.300,00 262.800,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -119.745,14 -119.900,00 -183.100,00 -188.200,00 -192.900,00 -197.600,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -88.672,73 -87.000,00 -137.500,00 -141.000,00 -144.500,00 -148.100,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -2.118,31 -2.800,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -1.847,92 -100,00 -100,00 -200,00 -200,00 -200,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -5.834,27 -7.000,00 -10.000,00 -10.300,00 -10.600,00 -10.800,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -135,16 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -463,06 -100,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -18.328,01 -20.500,00 -30.000,00 -30.800,00 -31.600,00 -32.400,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -428,62 -700,00 -600,00 -700,00 -700,00 -700,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -1.491,80 -600,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -388,41 -400,00 -900,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -8,57 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -28,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -6.467,77 -8.900,00 -7.700,00 -6.600,00 -6.700,00 -6.800,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -2.986,63 -700,00 -1.600,00 -500,00 -500,00 -500,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -342,14 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -603,37 -2.100,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -933,96 -1.400,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.200,00 -1.300,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -330,10 -2.000,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -622,23 -1.000,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

7271600 Auszahlungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

7281000 Erwerb von Vorräten -551,30 -1.400,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

1500 15. Transferauszahlungen -3.397,46 -3.900,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -3.397,46 -3.900,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -1.105,57 -4.100,00 -3.600,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.900,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -5,23 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -298,72 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -474,51 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -327,11 -500,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -130.715,94 -136.800,00 -199.200,00 -203.300,00 -208.200,00 -213.100,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 29.469,29 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 29.469,29 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 29.469,29 32.700,00 54.500,00 52.600,00 51.100,00 49.700,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -122.901,27 -136.400,00 -151.400,00 -155.100,00 -159.800,00 -164.600,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -2.033,96 -1.900,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -63.775,50 -66.100,00 -68.500,00 -69.500,00 -70.500,00 -71.600,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -48.094,93 -59.400,00 -71.400,00 -76.600,00 -80.300,00 -84.000,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -66,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 66,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -105,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -105,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -32.038,20 -33.500,00 -32.100,00 -32.100,00 -32.100,00 -32.100,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -27.500,24 -28.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -3.517,60 -3.800,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

3461004 Elternbeitrag für Frühstück -970,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -46,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3582000 Erträge a. d. Auflös. o. Herabsetz. v. Rückstell. -3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -155.397,43 -170.000,00 -183.600,00 -187.300,00 -192.000,00 -196.800,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 143.605,86 156.500,00 168.300,00 172.900,00 177.400,00 182.000,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 73.284,82 73.500,00 80.000,00 82.000,00 84.100,00 86.200,00

4012001 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Drittkräfte) 29.302,32 31.000,00 33.000,00 33.900,00 34.700,00 35.600,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 4.237,09 4.500,00 4.000,00 4.100,00 4.300,00 4.300,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 6.253,97 15.000,00 16.000,00 16.400,00 16.900,00 17.300,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 4.690,72 5.000,00 5.200,00 5.400,00 5.500,00 6.000,00

4022001 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Drittkrä 1.863,96 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 270,43 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 406,32 500,00 600,00 600,00 700,00 700,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 14.652,75 15.000,00 16.500,00 17.000,00 17.400,00 17.800,00

4032001 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Drittkräft 5.894,38 6.500,00 7.000,00 7.200,00 7.400,00 7.600,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 857,31 900,00 800,00 900,00 900,00 900,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 1.356,98 1.000,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 358,98 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

4041001 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Drittkräf 131,37 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 17,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 27,26 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.839,90 7.500,00 7.400,00 6.400,00 6.500,00 6.600,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 3.123,52 1.500,00 1.100,00 800,00 800,00 800,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 108,12 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 785,96 400,00 900,00 400,00 400,00 400,00

4231000 Mieten und Pachten 65,89 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 1.758,04 1.900,00 1.900,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 123,46 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 717,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4271600 Aufwendungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 1.005,26 2.100,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 152,65 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

160 16. Abschreibungen 105,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4711800 Auflösung Sammelposten 105,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 3.184,30 3.800,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 3.184,30 3.800,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 662,33 2.200,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 9,82 900,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 423,17 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 46,23 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 183,11 700,00 800,00 900,00 1.000,00 1.100,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 155.397,43 170.000,00 183.600,00 187.300,00 192.000,00 196.800,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 127.988,92 136.400,00 151.400,00 155.100,00 159.800,00 164.600,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 2.033,96 1.900,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 63.775,50 66.100,00 68.500,00 69.500,00 70.500,00 71.600,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 53.013,36 59.400,00 71.400,00 76.600,00 80.300,00 84.000,00

6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 66,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 32.083,70 33.500,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 27.545,74 28.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 3.517,60 3.800,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

6461004 Elternbeitrag für Frühstück 970,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 46,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 160.422,42 170.000,00 183.600,00 187.300,00 192.000,00 196.800,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -143.605,86 -156.500,00 -168.300,00 -172.900,00 -177.400,00 -182.000,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -73.284,82 -73.500,00 -80.000,00 -82.000,00 -84.100,00 -86.200,00

7012001 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Drittkräfte) -29.302,32 -31.000,00 -33.000,00 -33.900,00 -34.700,00 -35.600,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -4.237,09 -4.500,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.300,00 -4.300,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -6.253,97 -15.000,00 -16.000,00 -16.400,00 -16.900,00 -17.300,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -4.690,72 -5.000,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.500,00 -6.000,00

7022001 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Drittkrä -1.863,96 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -270,43 -400,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -406,32 -500,00 -600,00 -600,00 -700,00 -700,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -14.652,75 -15.000,00 -16.500,00 -17.000,00 -17.400,00 -17.800,00

7032001 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Drittkräf -5.894,38 -6.500,00 -7.000,00 -7.200,00 -7.400,00 -7.600,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -857,31 -900,00 -800,00 -900,00 -900,00 -900,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -1.356,98 -1.000,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00

7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -358,98 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

7041001 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Drittkräf -131,37 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -17,20 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -27,26 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -8.111,93 -7.500,00 -7.400,00 -6.400,00 -6.500,00 -6.600,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -3.331,89 -1.500,00 -1.100,00 -800,00 -800,00 -800,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -108,12 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -785,96 -400,00 -900,00 -400,00 -400,00 -400,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -1.688,77 -1.900,00 -1.900,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -131,16 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -835,83 -600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7271600 Auszahlungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00

7281000 Erwerb von Vorräten -1.046,34 -2.100,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1500 15. Transferauszahlungen -3.218,35 -3.800,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -3.218,35 -3.800,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -1.602,31 -2.200,00 -2.500,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.800,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -9,82 -900,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

7431000 Geschäftsauszahlungen -477,86 0,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -623,97 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -490,66 -700,00 -800,00 -900,00 -1.000,00 -1.100,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -156.538,45 -170.000,00 -183.600,00 -187.300,00 -192.000,00 -196.800,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.883,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 3.883,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 3.883,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365900 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -1.557,23 -1.500,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -1.439,23 -1.500,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -1.557,23 -1.500,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

160 16. Abschreibungen 1.680,38 1.500,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 1.408,78 1.500,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

4711800 Auflösung Sammelposten 271,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.680,38 1.500,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 123,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis 123,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 123,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

-443.034,08 -467.900,00 -537.400,00 -547.100,00 -561.200,00 -575.500,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -5.931,13 -5.900,00 -6.300,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. Entg.
für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -11.503,30 -24.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -23.221,84 -34.700,00 -24.100,00 -24.100,00 -24.100,00 -24.100,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

-483.690,35 -532.600,00 -593.700,00 -603.800,00 -617.900,00 -632.200,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 442.551,36 475.400,00 531.200,00 544.600,00 558.400,00 572.400,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.086,39 19.700,00 22.500,00 18.600,00 18.700,00 18.800,00

16 Abschreibungen 5.931,12 5.900,00 6.300,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 11.880,80 23.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 5.240,67 8.600,00 7.900,00 8.100,00 8.300,00 8.500,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 483.690,34 532.600,00 593.700,00 603.800,00 617.900,00 632.200,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich
ordentliche Aufwendungen)

-0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen umd dem
außerordentlichen Ergebnis)

-0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. Leistungsbeziehungen -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

443.510,89 467.900,00 537.400,00 547.100,00 561.200,00 575.500,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entg. für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

11.444,90 24.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

29.036,97 34.700,00 24.100,00 24.100,00 24.100,00 24.100,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

483.992,76 526.700,00 587.400,00 597.100,00 611.200,00 625.500,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -434.898,79 -475.400,00 -531.200,00 -544.600,00 -558.400,00 -572.400,00

12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -18.073,12 -19.700,00 -22.500,00 -18.600,00 -18.700,00 -18.800,00

14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

-10.717,59 -23.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -7.284,75 -8.600,00 -7.900,00 -8.100,00 -8.300,00 -8.500,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -470.974,25 -526.700,00 -587.400,00 -597.100,00 -611.200,00 -625.500,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. abz. S.
Ausz. aus lfd. Verw.tät.)
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit
Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. Ausz.
aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) 13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

OBER HALB Wertgrenze 1000 €
99.0002 Anschaffung bewegliches Vermögen

KiGa Thienkamp
1901 19. Zuwendungen für

Investitionstätigkeit
9.000,00

2700 27. Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-9.000,00

Summe Auszahlungen -9.000,00

Summe Einzahlungen 9.000,00

Summe

Gesamtsumme Auszahlungen -9.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen 9.000,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -443.034,08 -467.900,00 -537.400,00 -547.100,00 -561.200,00 -575.500,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -25.900,00 -25.000,00 -29.100,00 0,00 0,00 0,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -125.661,24 -133.100,00 -146.400,00 -150.100,00 -152.300,00 -154.600,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -252.246,37 -278.300,00 -330.400,00 -365.500,00 -377.400,00 -389.400,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -7.726,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -5.931,13 -5.900,00 -6.300,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -5.810,78 -5.900,00 -6.300,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -120,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -11.503,30 -24.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -11.487,30 -24.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -23.221,84 -34.700,00 -24.100,00 -24.100,00 -24.100,00 -24.100,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -23.221,84 -34.200,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 -500,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -483.690,35 -532.600,00 -593.700,00 -603.800,00 -617.900,00 -632.200,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 442.551,36 475.400,00 531.200,00 544.600,00 558.400,00 572.400,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 284.313,58 310.700,00 350.500,00 358.800,00 367.800,00 377.000,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 26.908,71 31.500,00 33.000,00 33.900,00 34.700,00 35.600,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 22.612,81 20.000,00 20.000,00 20.500,00 21.100,00 21.600,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 1.114,67 2.500,00 2.700,00 2.800,00 2.900,00 2.900,00

4019000 Dienstaufw. Sonstige Beschäftigte 7.139,63 7.000,00 8.100,00 8.400,00 8.600,00 8.800,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 19.218,49 20.600,00 23.000,00 23.600,00 24.200,00 24.800,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 1.756,76 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 1.373,25 1.500,00 1.500,00 1.600,00 1.700,00 1.800,00

4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 71,91 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 57.580,65 65.100,00 74.000,00 75.900,00 77.800,00 80.000,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 5.373,18 6.500,00 7.000,00 7.200,00 7.400,00 7.600,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 5.368,78 5.000,00 5.000,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 304,16 700,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 1.504,63 1.700,00 2.400,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 105,90 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 74,34 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 3,44 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 7.726,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.086,39 19.700,00 22.500,00 18.600,00 18.700,00 18.800,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 5.639,01 3.900,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 755,79 1.500,00 700,00 700,00 700,00 700,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 2.552,56 3.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 3.154,79 2.800,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 2.258,00 3.800,00 4.000,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.484,44 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

4271600 Aufwendungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 386,04 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 855,76 500,00 900,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

160 16. Abschreibungen 5.931,12 5.900,00 6.300,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 5.810,77 5.900,00 6.300,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

4711800 Auflösung Sammelposten 120,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 11.880,80 23.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 11.880,80 23.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 5.240,67 8.600,00 7.900,00 8.100,00 8.300,00 8.500,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 4.076,32 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 187,76 1.600,00 500,00 600,00 700,00 800,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 976,59 2.400,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 483.690,34 532.600,00 593.700,00 603.800,00 617.900,00 632.200,00

220 22. = ordentliches Ergebnis -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 443.510,89 467.900,00 537.400,00 547.100,00 561.200,00 575.500,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 25.900,00 25.000,00 29.100,00 0,00 0,00 0,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 133.814,52 133.100,00 146.400,00 150.100,00 152.300,00 154.600,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 252.246,37 278.300,00 330.400,00 365.500,00 377.400,00 389.400,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 11.444,90 24.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 11.412,90 24.000,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00 25.800,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.036,97 34.700,00 24.100,00 24.100,00 24.100,00 24.100,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 29.036,97 34.200,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 483.992,76 526.700,00 587.400,00 597.100,00 611.200,00 625.500,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -434.898,79 -475.400,00 -531.200,00 -544.600,00 -558.400,00 -572.400,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -284.313,58 -310.700,00 -350.500,00 -358.800,00 -367.800,00 -377.000,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -26.908,71 -31.500,00 -33.000,00 -33.900,00 -34.700,00 -35.600,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -22.686,71 -20.000,00 -20.000,00 -20.500,00 -21.100,00 -21.600,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -1.114,67 -2.500,00 -2.700,00 -2.800,00 -2.900,00 -2.900,00

7019000 Dienstbezüge Sonstige Beschäftigte -7.139,63 -7.000,00 -8.100,00 -8.400,00 -8.600,00 -8.800,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -19.218,49 -20.600,00 -23.000,00 -23.600,00 -24.200,00 -24.800,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -1.756,76 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -1.373,25 -1.500,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.700,00 -1.800,00

7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -71,91 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -57.580,65 -65.100,00 -74.000,00 -75.900,00 -77.800,00 -80.000,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -5.373,18 -6.500,00 -7.000,00 -7.200,00 -7.400,00 -7.600,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -5.368,78 -5.000,00 -5.000,00 -5.200,00 -5.300,00 -5.400,00

7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -304,16 -700,00 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -1.504,63 -1.700,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.600,00 -2.600,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -105,90 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -74,34 -100,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -3,44 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -18.073,12 -19.700,00 -22.500,00 -18.600,00 -18.700,00 -18.800,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -5.639,01 -3.900,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -723,89 -1.500,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -2.552,56 -3.200,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -3.142,19 -2.800,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -2.257,69 -3.800,00 -4.000,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -2.473,67 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

7271600 Auszahlungen "Aufholen nach Corona für Ki./Jug." 0,00 0,00 -3.200,00 0,00 0,00 0,00

7281000 Erwerb von Vorräten -529,59 -1.500,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

1500 15. Transferauszahlungen -10.717,59 -23.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -10.717,59 -23.000,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00 -25.800,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -7.284,75 -8.600,00 -7.900,00 -8.100,00 -8.300,00 -8.500,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -4.075,26 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -756,21 -1.600,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -2.453,28 -2.400,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -470.974,25 -526.700,00 -587.400,00 -597.100,00 -611.200,00 -625.500,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 13.018,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

-149.444,03 -159.200,00 -166.700,00 -171.400,00 -175.900,00 -180.500,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -1.110,65 -800,00 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. Entg.
für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -8.370,00 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.446,44 -1.400,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -12,90 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge -783,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

-161.167,99 -173.300,00 -183.400,00 -188.200,00 -192.700,00 -197.300,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 144.511,50 152.100,00 160.400,00 164.700,00 168.800,00 173.000,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.571,25 4.900,00 4.900,00 5.100,00 5.300,00 5.500,00

16 Abschreibungen 1.110,65 800,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 9.350,60 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 1.623,99 3.700,00 2.800,00 3.000,00 3.200,00 3.400,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 161.167,99 173.300,00 183.400,00 188.200,00 192.700,00 197.300,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich
ordentliche Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen umd dem
außerordentlichen Ergebnis)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

159.866,04 159.200,00 166.700,00 171.400,00 175.900,00 180.500,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entg. für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

8.190,00 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

2.017,19 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 6,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

170.079,53 172.500,00 182.500,00 187.200,00 191.700,00 196.300,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -144.511,50 -152.100,00 -160.400,00 -164.700,00 -168.800,00 -173.000,00

12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -4.978,66 -4.900,00 -4.900,00 -5.100,00 -5.300,00 -5.500,00

14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

-8.776,52 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.611,31 -3.700,00 -2.800,00 -3.000,00 -3.200,00 -3.400,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -160.877,99 -172.500,00 -182.500,00 -187.200,00 -191.700,00 -196.300,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. abz. S.
Ausz. aus lfd. Verw.tät.)
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit
Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. Ausz.
aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) 9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

OBER HALB Wertgrenze 1000 €
99.0004 Anschaffung bewegliches Vermögen

KiGa Gristede
1901 19. Zuwendungen für

Investitionstätigkeit
2.500,00

2700 27. Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-2.500,00

Summe Auszahlungen -2.500,00

Summe Einzahlungen 2.500,00

Summe

Gesamtsumme Auszahlungen -2.500,00

Gesamtsumme Einzahlungen 2.500,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -149.444,03 -159.200,00 -166.700,00 -171.400,00 -175.900,00 -180.500,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -48.368,40 -49.000,00 -47.900,00 -49.100,00 -49.800,00 -50.500,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -92.859,60 -101.200,00 -109.800,00 -113.300,00 -117.100,00 -121.000,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) 783,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -53,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 53,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -1.110,65 -800,00 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -835,85 -800,00 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -274,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -8.370,00 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -8.370,00 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.446,44 -1.400,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -1.369,64 -1.300,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -76,80 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -12,90 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -12,90 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -783,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3582000 Erträge a. d. Auflös. o. Herabsetz. v. Rückstell. -783,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -161.167,99 -173.300,00 -183.400,00 -188.200,00 -192.700,00 -197.300,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 144.511,50 152.100,00 160.400,00 164.700,00 168.800,00 173.000,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 88.591,03 91.000,00 99.000,00 101.500,00 104.100,00 106.700,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 12.752,14 13.500,00 14.400,00 14.800,00 15.200,00 15.600,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 10.629,86 11.000,00 9.200,00 9.500,00 9.700,00 10.000,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 1.464,17 1.500,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 5.715,87 6.500,00 6.500,00 6.700,00 6.900,00 7.000,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 674,28 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 791,95 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 94,42 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 18.028,91 20.000,00 21.000,00 21.600,00 22.100,00 22.700,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 2.737,56 3.000,00 3.200,00 3.300,00 3.400,00 3.500,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 2.153,02 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00 2.700,00

4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 422,60 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 359,33 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 56,16 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 36,92 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 3,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.571,25 4.900,00 4.900,00 5.100,00 5.300,00 5.500,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 622,52 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 831,03 800,00 700,00 700,00 700,00 700,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 396,47 500,00 500,00 600,00 700,00 800,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 1.085,24 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.123,35 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 321,77 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 190,87 300,00 400,00 500,00 600,00 700,00

160 16. Abschreibungen 1.110,65 800,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 835,85 800,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4711800 Auflösung Sammelposten 274,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

180 18. Transferaufwendungen 9.350,60 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 9.350,60 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.623,99 3.700,00 2.800,00 3.000,00 3.200,00 3.400,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 1.061,85 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 12,90 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 60,94 800,00 200,00 300,00 400,00 500,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 488,30 1.200,00 900,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 161.167,99 173.300,00 183.400,00 188.200,00 192.700,00 197.300,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 159.866,04 159.200,00 166.700,00 171.400,00 175.900,00 180.500,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 57.951,60 49.000,00 47.900,00 49.100,00 49.800,00 50.500,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 92.816,52 101.200,00 109.800,00 113.300,00 117.100,00 121.000,00

6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 53,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 8.190,00 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 8.190,00 11.800,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.017,19 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.940,39 1.300,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 76,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 6,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 6,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 170.079,53 172.500,00 182.500,00 187.200,00 191.700,00 196.300,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -144.511,50 -152.100,00 -160.400,00 -164.700,00 -168.800,00 -173.000,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -88.591,03 -91.000,00 -99.000,00 -101.500,00 -104.100,00 -106.700,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -12.752,14 -13.500,00 -14.400,00 -14.800,00 -15.200,00 -15.600,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -10.629,86 -11.000,00 -9.200,00 -9.500,00 -9.700,00 -10.000,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -1.464,17 -1.500,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -5.715,87 -6.500,00 -6.500,00 -6.700,00 -6.900,00 -7.000,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -674,28 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -791,95 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -94,42 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -18.028,91 -20.000,00 -21.000,00 -21.600,00 -22.100,00 -22.700,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -2.737,56 -3.000,00 -3.200,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.500,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -2.153,02 -2.500,00 -2.500,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.700,00

7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -422,60 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -359,33 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -56,16 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -36,92 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -3,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -4.978,66 -4.900,00 -4.900,00 -5.100,00 -5.300,00 -5.500,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -622,52 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -831,03 -800,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -386,40 -500,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -1.085,24 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -1.123,35 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

7281000 Erwerb von Vorräten -308,63 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

1500 15. Transferauszahlungen -8.776,52 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -8.776,52 -11.800,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00 -14.400,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.611,31 -3.700,00 -2.800,00 -3.000,00 -3.200,00 -3.400,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -1.118,38 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften -12,90 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -171,61 -800,00 -200,00 -300,00 -400,00 -500,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -1.308,42 -1.200,00 -900,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.200,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -160.877,99 -172.500,00 -182.500,00 -187.200,00 -191.700,00 -196.300,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 9.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

-125.340,80 -132.500,00 -140.700,00 -142.800,00 -146.700,00 -150.400,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -1.046,04 -700,00 -800,00 -900,00 -900,00 -800,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. Entg.
für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -1.305,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.402,85 -1.400,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -17,68 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge -666,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

-129.778,39 -137.700,00 -145.900,00 -148.100,00 -152.000,00 -155.600,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 121.458,48 124.600,00 133.000,00 136.600,00 140.100,00 143.400,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.841,41 9.000,00 9.000,00 7.300,00 7.500,00 7.700,00

16 Abschreibungen 1.046,04 700,00 800,00 900,00 900,00 800,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 1.432,46 3.400,00 3.100,00 3.300,00 3.500,00 3.700,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 129.778,39 137.700,00 145.900,00 148.100,00 152.000,00 155.600,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich
ordentliche Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen umd dem
außerordentlichen Ergebnis)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

111.335,30 132.500,00 140.700,00 142.800,00 146.700,00 150.400,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entg. für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

1.285,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

1.973,59 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 17,84 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

114.611,73 137.000,00 145.100,00 147.200,00 151.100,00 154.800,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -121.451,56 -124.600,00 -133.000,00 -136.600,00 -140.100,00 -143.400,00

12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -6.490,92 -9.000,00 -9.000,00 -7.300,00 -7.500,00 -7.700,00

14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.260,38 -3.400,00 -3.100,00 -3.300,00 -3.500,00 -3.700,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -130.202,86 -137.000,00 -145.100,00 -147.200,00 -151.100,00 -154.800,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. abz. S.
Ausz. aus lfd. Verw.tät.)
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

-15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit
Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. Ausz.
aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) -15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

OBER HALB Wertgrenze 1000 €
99.0003 Anschaffung bewegliches Vermögen

KiGa Spohle
1901 19. Zuwendungen für

Investitionstätigkeit
1.700,00

2700 27. Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-1.700,00

Summe Auszahlungen -1.700,00

Summe Einzahlungen 1.700,00

Summe

Gesamtsumme Auszahlungen -1.700,00

Gesamtsumme Einzahlungen 1.700,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -125.340,80 -132.500,00 -140.700,00 -142.800,00 -146.700,00 -150.400,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -43.761,48 -47.600,00 -53.000,00 -54.300,00 -55.100,00 -55.900,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -73.245,34 -75.800,00 -78.600,00 -79.400,00 -82.500,00 -85.400,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) 666,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -80,48 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 80,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -1.046,04 -700,00 -800,00 -900,00 -900,00 -800,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -762,95 -700,00 -800,00 -900,00 -900,00 -800,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -283,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -1.305,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3461004 Elternbeitrag für Frühstück -1.290,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.402,85 -1.400,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -1.369,64 -1.300,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -33,21 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -17,68 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -17,68 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -666,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3582000 Erträge a. d. Auflös. o. Herabsetz. v. Rückstell. -666,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -129.778,39 -137.700,00 -145.900,00 -148.100,00 -152.000,00 -155.600,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 121.458,48 124.600,00 133.000,00 136.600,00 140.100,00 143.400,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 84.573,59 85.000,00 90.400,00 92.700,00 95.000,00 97.400,00

4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 7.709,53 10.000,00 10.000,00 10.300,00 10.600,00 10.900,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 3.087,26 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00

4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 5.501,12 6.000,00 6.400,00 6.600,00 6.800,00 6.900,00

4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 375,95 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 226,71 200,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 17.043,93 17.500,00 18.100,00 18.600,00 19.100,00 19.500,00

4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 1.863,83 2.000,00 2.800,00 2.900,00 3.000,00 3.100,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 618,06 500,00 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 418,31 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 30,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 9,91 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.841,41 9.000,00 9.000,00 7.300,00 7.500,00 7.700,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 283,56 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 151,47 500,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 1.952,11 2.300,00 1.600,00 700,00 700,00 700,00

4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 330,18 500,00 500,00 600,00 700,00 800,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 66,16 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.020,40 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 1.846,66 3.500,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 190,87 300,00 400,00 500,00 600,00 700,00

160 16. Abschreibungen 1.046,04 700,00 800,00 900,00 900,00 800,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 685,94 700,00 800,00 900,00 900,00 800,00

4711800 Auflösung Sammelposten 360,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.432,46 3.400,00 3.100,00 3.300,00 3.500,00 3.700,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 1.109,17 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 17,68 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 61,46 800,00 500,00 600,00 700,00 800,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 244,15 900,00 900,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 129.778,39 137.700,00 145.900,00 148.100,00 152.000,00 155.600,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 111.335,30 132.500,00 140.700,00 142.800,00 146.700,00 150.400,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 48.221,57 47.600,00 53.000,00 54.300,00 55.100,00 55.900,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 53.735,25 75.800,00 78.600,00 79.400,00 82.500,00 85.400,00

6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 80,48 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 1.285,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

6461004 Elternbeitrag für Frühstück 1.270,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.973,59 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.940,39 1.300,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 33,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 17,84 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 17,84 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 114.611,73 137.000,00 145.100,00 147.200,00 151.100,00 154.800,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -121.451,56 -124.600,00 -133.000,00 -136.600,00 -140.100,00 -143.400,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -84.566,67 -85.000,00 -90.400,00 -92.700,00 -95.000,00 -97.400,00

7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -7.709,53 -10.000,00 -10.000,00 -10.300,00 -10.600,00 -10.900,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -3.087,26 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00

7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -5.501,12 -6.000,00 -6.400,00 -6.600,00 -6.800,00 -6.900,00

7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -375,95 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -226,71 -200,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -17.043,93 -17.500,00 -18.100,00 -18.600,00 -19.100,00 -19.500,00

7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -1.863,83 -2.000,00 -2.800,00 -2.900,00 -3.000,00 -3.100,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -618,06 -500,00 -1.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -418,31 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -30,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -9,91 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -6.490,92 -9.000,00 -9.000,00 -7.300,00 -7.500,00 -7.700,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -283,56 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -151,47 -500,00 -1.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -1.952,11 -2.300,00 -1.600,00 -700,00 -700,00 -700,00

7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -330,18 -500,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -225,16 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -1.144,60 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

7281000 Erwerb von Vorräten -1.782,35 -3.500,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.260,38 -3.400,00 -3.100,00 -3.300,00 -3.500,00 -3.700,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -1.065,39 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften -17,68 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -523,10 -800,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -654,21 -900,00 -900,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.200,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -130.202,86 -137.000,00 -145.100,00 -147.200,00 -151.100,00 -154.800,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR 0,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -15.591,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

-154.952,86 -157.600,00 -153.100,00 -158.500,00 -163.700,00 -169.000,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. Entg.
für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -37.925,64 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -35,38 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

-192.913,88 -198.700,00 -194.200,00 -199.600,00 -204.800,00 -210.100,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 190.138,94 193.600,00 188.300,00 193.300,00 198.100,00 203.000,00

14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.155,51 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.400,00

16 Abschreibungen 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Transferaufwendungen 428,66 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 1.190,77 2.100,00 2.500,00 2.800,00 3.100,00 3.400,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 193.217,88 198.700,00 194.200,00 199.600,00 204.800,00 210.100,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich
ordentliche Aufwendungen)

304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen umd dem
außerordentlichen Ergebnis)

304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. Leistungsbeziehungen 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

146.559,69 157.600,00 153.100,00 158.500,00 163.700,00 169.000,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl.
Entg. für Inv.-tätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für
Investitionstätigkeit)

37.397,03 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer für
Investitionstätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 26,11 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

183.982,83 198.700,00 194.200,00 199.600,00 204.800,00 210.100,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -189.946,77 -193.600,00 -188.300,00 -193.300,00 -198.100,00 -203.000,00

12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.413,44 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.400,00

14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Transferauszahlungen (außer für
Investitionstätigkeit)

-131,88 -1.000,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.048,62 -2.100,00 -2.500,00 -2.800,00 -3.100,00 -3.400,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -193.540,71 -198.700,00 -194.200,00 -199.600,00 -204.800,00 -210.100,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. abz. S.
Ausz. aus lfd. Verw.tät.)
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

-9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit
Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. Ausz.
aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) -9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -154.952,86 -157.600,00 -153.100,00 -158.500,00 -163.700,00 -169.000,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -25.327,44 -26.000,00 -26.400,00 -26.800,00 -27.200,00 -27.600,00

3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -111.433,25 -113.600,00 -108.700,00 -113.700,00 -118.500,00 -123.400,00

3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -192,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -37.925,64 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -37.925,64 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -35,38 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -35,38 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -192.913,88 -198.700,00 -194.200,00 -199.600,00 -204.800,00 -210.100,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 190.138,94 193.600,00 188.300,00 193.300,00 198.100,00 203.000,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 145.973,50 149.500,00 145.000,00 148.700,00 152.400,00 156.200,00

4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 2.957,43 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00

4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 10.020,47 10.000,00 10.500,00 10.800,00 11.100,00 11.400,00

4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 174,45 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 29.617,65 30.000,00 29.000,00 29.800,00 30.500,00 31.300,00

4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 571,93 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 618,85 800,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 12,49 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 192,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.155,51 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.400,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 19,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 440,15 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

4281000 Verbrauch von Vorräten 143,52 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 552,84 400,00 500,00 600,00 700,00 800,00

160 16. Abschreibungen 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4721111 Abschr. auf Ford. wg Uneinbringlichk. (EWB) 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 428,66 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 428,66 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.190,77 2.100,00 2.500,00 2.800,00 3.100,00 3.400,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 798,21 400,00 900,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

4431002 Belastung aus Rücklastschriften 35,38 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 52,00 700,00 500,00 600,00 700,00 800,00

4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 305,18 900,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00 1.300,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 193.217,88 198.700,00 194.200,00 199.600,00 204.800,00 210.100,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 146.559,69 157.600,00 153.100,00 158.500,00 163.700,00 169.000,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 25.862,48 26.000,00 26.400,00 26.800,00 27.200,00 27.600,00

6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 102.697,21 113.600,00 108.700,00 113.700,00 118.500,00 123.400,00

6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 37.397,03 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 37.397,03 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 26,11 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 26,11 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 183.982,83 198.700,00 194.200,00 199.600,00 204.800,00 210.100,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -189.946,77 -193.600,00 -188.300,00 -193.300,00 -198.100,00 -203.000,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -145.973,50 -149.500,00 -145.000,00 -148.700,00 -152.400,00 -156.200,00

7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -2.957,43 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00

7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -10.020,47 -10.000,00 -10.500,00 -10.800,00 -11.100,00 -11.400,00

7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -174,45 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -29.617,65 -30.000,00 -29.000,00 -29.800,00 -30.500,00 -31.300,00

7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -571,93 -1.000,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -618,85 -800,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -12,49 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.413,44 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.400,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -19,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -440,15 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

7281000 Erwerb von Vorräten -143,52 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

1500 15. Transferauszahlungen -131,88 -1.000,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -131,88 -1.000,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.048,62 -2.100,00 -2.500,00 -2.800,00 -3.100,00 -3.400,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -806,28 -400,00 -900,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.200,00

7431002 Belastung aus Rücklastschriften -35,38 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -552,75 -700,00 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00

7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -654,21 -900,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.200,00 -1.300,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -193.540,71 -198.700,00 -194.200,00 -199.600,00 -204.800,00 -210.100,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -9.557,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.21

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

K
o

st
e

n
st

e
lle

 1
0

1
0

0
 K

in
d

e
rg

ar
te

n
 A

m
 B

re
e

d
e

n

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

SO
P

O
 v

. G
em

ei
n

d
e 

fü
r 

St
ü

h
le

/T
is

ch
e 

C
af

et
er

ia
9

9
.0

0
0

5
2

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

SO
P

O
 v

. G
em

ei
n

d
e 

fü
r 

D
ig

it
al

is
ie

ru
n

g 
d

er
 K

it
a

9
9

.0
0

0
5

0
5

.0
0

0
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

SO
P

O
 v

. G
em

ei
n

d
e 

fü
r 

St
ü

h
le

/T
is

ch
e 

fü
r 

2
 

G
ru

p
p

en
 

9
9

.0
0

0
5

0
4

.5
0

0
0

4
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

2
.5

0
0

9
.5

0
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

K
o

st
e

n
st

e
lle

 1
0

1
0

0
 K

in
d

e
rg

ar
te

n
 A

m
 B

re
e

d
e

n

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

A
n

sc
h

af
fu

n
g 

St
ü

h
le

/T
is

ch
e 

C
af

et
er

ia
 

9
9

.0
0

0
5

2
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
n

sc
h

af
fu

n
g 

G
ar

d
er

o
b

e 

Fl
u

r 
9

9
.0

0
0

5
0

5
.0

0
0

0
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
n

sc
h

af
fu

n
g 

St
ü

h
le

/T
is

ch
e 

fü
r 

2
 G

ru
p

p
en

9
9

.0
0

0
5

0
4

.5
0

0
0

4
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

2
.5

0
0

9
.5

0
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

2
5

K
o

st
en

tr
äg

er
 (

Le
is

tu
n

g)
 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
4

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

0
2

2
 d

es
 D

ia
ko

n
is

ch
en

 W
er

ke
s 

W
ie

fe
ls

te
d

e 
(G

lie
d

er
u

n
g 

n
ac

h
 K

o
st

en
st

el
le

n
 u

n
d

 K
o

st
en

tr
äg

e
rn

)

2
0

2
5

2
0

2
2

2
0

2
3

K
o

st
en

tr
äg

er
 (

Le
is

tu
n

g)
 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1



Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

K
o

st
e

n
st

el
le

 1
0

2
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 T
h

ie
n

ka
m

p

N
e

u
B

is
h

e
r

Ä
n

d
e

ru
n

g 
+

/-
N

e
u

B
is

h
e

r
Ä

n
d

e
ru

n
g 

+
/-

N
e

u
B

is
h

e
r

Ä
n

d
e

ru
n

g 
+

/-
N

e
u

B
is

h
e

r
Ä

n
d

e
ru

n
g 

+
/-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

SO
P

O
 S

p
ie

lg
er

ät
 

R
it

te
rb

u
rg

 
9

9
.0

0
0

2
0

9
.0

0
0

0
9

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m

m
e:

0
9

.0
0

0
0

9
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

K
o

st
e

n
st

el
le

 1
0

2
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 T
h

ie
n

ka
m

p

N
e

u
B

is
h

e
r

Ä
n

d
e

ru
n

g 
+

/-
N

e
u

B
is

h
e

r
Ä

n
d

e
ru

n
g 

+
/-

N
e

u
B

is
h

e
r

Ä
n

d
e

ru
n

g 
+

/-
N

e
u

B
is

h
e

r
Ä

n
d

e
ru

n
g 

+
/-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

Sp
ie

lg
e

rä
t 

R
it

te
rb

u
rg

 
9

9
.0

0
0

2
0

9
.0

0
0

0
9

.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m

m
e:

0
9

.0
0

0
0

9
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
0

2
5

K
o

st
en

tr
äg

e
r 

(L
ei

st
u

n
g)

 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

0
2

2
 d

e
s 

D
ia

ko
n

is
ch

e
n

 W
e

rk
e

s 
W

ie
fe

ls
te

d
e

 (
G

lie
d

e
ru

n
g 

n
ac

h
 K

o
st

e
n

st
e

lle
n

 u
n

d
 K

o
st

e
n

tr
äg

e
rn

)

K
o

st
en

tr
äg

e
r 

(L
ei

st
u

n
g)

 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5



Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

K
o

st
en

st
el

le
 1

0
3

0
0

 K
in

d
e

rg
a

rt
en

 G
ri

st
ed

e

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

SO
P

O
 v

. G
em

ei
n

d
e 

fü
r 

G
ar

d
er

o
b

e 
Fl

u
r 

9
9

.0
0

0
4

0
2

.5
0

0
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

0
2

.5
0

0
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

K
o

st
en

st
el

le
 1

0
3

0
0

 K
in

d
e

rg
a

rt
en

 G
ri

st
ed

e

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

A
n

sc
h

af
fu

n
g 

G
ar

d
er

o
b

e 
Fl

u
r 

9
9

.0
0

0
4

0
2

.5
0

0
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

0
2

.5
0

0
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

0
2

2
 d

e
s 

D
ia

ko
n

is
ch

e
n

 W
e

rk
e

s 
W

ie
fe

ls
te

d
e

 (
G

lie
d

e
ru

n
g 

n
ac

h
 K

o
st

e
n

st
e

lle
n

 u
n

d
 K

o
st

e
n

tr
äg

e
rn

)

K
o

st
en

tr
äg

er
 

(L
ei

st
u

n
g)

 
In

v.
-N

r.
2

0
2

1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
5

K
o

st
en

tr
äg

er
 

(L
ei

st
u

n
g)

 
In

v.
-N

r.
2

0
2

1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4



Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

K
o

st
en

st
el

le
 1

0
4

0
0

 K
in

d
e

rg
a

rt
en

 S
p

o
h

le

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

SO
P

O
 v

. G
em

ei
n

d
e 

fü
r 

Sc
h

rä
n

ke
 G

ru
p

p
e

n
ra

u
m

 
9

9
.0

0
0

3
0

1
.7

0
0

0
1

.7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m

m
e:

0
1

.7
0

0
0

1
.7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

K
o

st
en

st
el

le
 1

0
4

0
0

 K
in

d
e

rg
a

rt
en

 S
p

o
h

le

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

3
6

5
1

0
0

 G
ru

p
p

en
 

al
lg

em
ei

n

A
n

sc
h

af
fu

n
g 

Sc
h

rä
n

ke
 

G
ru

p
p

e
n

ra
u

m
 

9
9

.0
0

0
3

0
1

.7
0

0
0

1
.7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

0
1

.7
0

0
0

1
.7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
0

2
5

K
o

st
en

tr
äg

er
 (

Le
is

tu
n

g)
 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

0
2

2
 d

e
s 

D
ia

ko
n

is
ch

e
n

 W
e

rk
e

s 
W

ie
fe

ls
te

d
e

 (
G

lie
d

e
ru

n
g 

n
ac

h
 K

o
st

e
n

st
e

lle
n

 u
n

d
 K

o
st

e
n

tr
äg

e
rn

)

K
o

st
en

tr
äg

er
 (

Le
is

tu
n

g)
 

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

In
v.

-N
r.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5



Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

Su
m

m
e

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

1
0

1
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 A
m

 

B
re

ed
en

2
.5

0
0

9
.5

0
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

Th
ie

n
ka

m
p

0
9

.0
0

0
0

9
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0

3
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

G
ri

st
ed

e
0

2
.5

0
0

0
2

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

4
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

Sp
o

h
le

0
1

.7
0

0
0

1
.7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

2
.5

0
0

2
2

.7
0

0
0

2
2

.7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

02
2 

d
es

 D
ia

ko
n

is
ch

e
n

 W
e

rk
e

s 
W

ie
fe

ls
te

d
e

 (
G

lie
d

e
ru

n
g 

n
ac

h
 K

o
st

e
n

st
e

lle
n

 u
n

d
 K

o
st

e
n

tr
äg

e
rn

)

K
o

st
en

tr
äg

er
 

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5



A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

Su
m

m
e

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

1
0

1
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

A
m

 B
re

ed
en

2
.5

0
0

9
.5

0
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

Th
ie

n
ka

m
p

0
9

.0
0

0
0

9
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0

3
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

G
ri

st
ed

e
0

2
.5

0
0

0
2

.5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

4
0

0
 K

in
d

er
ga

rt
en

 

Sp
o

h
le

0
1

.7
0

0
0

1
.7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m

m
e:

2
.5

0
0

2
2

.7
0

0
0

2
2

.7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

02
2 

d
e

s 
D

ia
ko

n
is

ch
e

n
 W

e
rk

e
s 

W
ie

fe
ls

te
d

e
 (

G
lie

d
e

ru
n

g 
n

ac
h

 K
o

st
e

n
st

el
le

n
 u

n
d

 K
o

st
e

n
tr

äg
e

rn
)

K
o

st
en

tr
äg

er
 

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5



N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

N
eu

B
is

h
er

Ä
n

d
er

u
n

g 
+/

-
N

eu
B

is
h

er
Ä

n
d

er
u

n
g 

+/
-

Sa
ld

o
 

Ei
n

za
h

lu
n

ge
n

2
.5

0
0

2
2

.7
0

0
0

2
2

.7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Sa
ld

o
 

A
u

sz
ah

lu
n

ge
n

2
.5

0
0

2
2

.7
0

0
0

2
2

.7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m

m
e:

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it

io
n

sp
ro

gr
am

m
 2

0
2

2
 d

e
s 

D
ia

ko
n

is
ch

e
n

 W
er

ke
s 

W
ie

fe
ls

te
d

e
 (

G
lie

d
e

ru
n

g 
n

ac
h

 K
o

st
en

st
el

le
n

 u
n

d
 K

o
st

en
tr

äg
e

rn
)

K
o

st
en

tr
äg

er
 

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

G
e

sa
m

ts
al

d
o



Übersicht zum Stellenplan 01501 Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.
Datum: 01.01.2022

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer
Gliederungs-

nummer
Organisationseinheit Entgeltgruppen

S 18 S 16 S 15 S 13 S 08 b S 08 a S 04 03 02 01 Summe Erläuterung
Einrichtungen

Kindergartenleitung 1,00 1,00
Kindergarten Am Breeden 1,00 5,48 4,10 0,16 1,42 0,55 12,71 25 Std, 13,0 Std Vertretung, 1

Std Sprache 1 x 19,5 Std 1 x
25,0 Std 1 x 26,0 Std, 1x 12,5
Std 1 x 28,0 Std  1 x 30,0 Std
25,0 Std u. 1,0 Std Sprache
25,0 Std u. 9,0 Std Quali, 1,0
Std Sprache 25,0 Std. u. 10,0
Std Mittagsbetreuung 1 x 13,0
Std 1 x 25,0 Std u. 3,0 Std
Mittagsdienst, 1,0 Std Sprache
20,0 Std u. 17,5 Std, 1,25 Std
Busdienst 22,5 Std  22,5 Std,
2,0 Std Mittags, 5 Std
Vertretung  30,0 Std u. 3,0 Std
Quali 31,0 Std u. 2,0 Std Quali
1 x 6,0 Std., 1 x 20,0 Std., 1 x
33,5 Std 1 x 21,0 Std., 

Integrative Gruppe Am Breeden 1,64 1,62 1,42 4,68 1 x 32,0 Std, 5,0 Std
Frühdienst 32,0 Std u. 1,25 Std
Busdienst 1 x 32,25 Std., 30,0
Std 1 x 27,5 Std 1 x 28,0 Std  

Krippe 0,77 1,31 2,08 1 x 30,0 Std., 1 x 25,0 Std,
1,25 Std Vorbereitung 26,75
Std 

Kindergarten Thienkamp 0,90 2,18 3,21 0,16 0,81 7,26 1 x 35,0 Std., 1 x 25,0 Std., 1,0
Std Sprache 1 x 35,0  25,0 Std
u. 10,0 Std  Mittagsdienst, 1,0
Std Sprache 1 x 32,5 25,0 Std
u. 10,0 Std Sonderöffnung, 1,0
Std Sprachförderung 32,5 Std
u. 1,0 Std Sprachförderung u.
2,5 Std Sonderöffnung 5,0 Std
Quali 1 x 6,00 Std., 1 x 12,5
Std 

Kindergarten Gristede 0,87 0,77 0,08 0,29 2,01 34,0 Std u. 5,0 Std
Mittagsdienst 30,0 Std 1 x 3,0
Std. 1 x 11,0 Std. 



Übersicht zum Stellenplan 01501 Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.
Datum: 01.01.2022

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer
Gliederungs-

nummer
Organisationseinheit Entgeltgruppen

S 18 S 16 S 15 S 13 S 08 b S 08 a S 04 03 02 01 Summe Erläuterung
Kindergarten Spohle 0,92 0,58 0,10 0,20 1,80 35,75 Std, 1,0 Std Sprache

22,5 Std, 3,75 Std Früdienst,
5,0 Std Mittagsdienst 1 x 4,0
Std. 1 x 7,5 Std., 

Hort  Am Breeden 0,95 0,65 1,16 2,76 1 x 37,0 Std. 25,2 Std u. 13,8
Std Vertretungszeit 22,7 Std 

Gesamtsumme 1,00 1,00 0,90 0,95 1,64 12,48 12,55 0,49 2,51 0,74 34,26



Stellenplan 
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 

01501 Diakonisches Werk Wiefelstede e.V. 

Datum: 01.01.2022 

 

 

 

 

 

 
Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe 

Sondertarif 

Zahl der 

Stellen im 

Haushaltsjahr 2022 

Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen 

insgesamt davon am 30.6.2021 

 tatsächlich 

besetzt 

nicht 

besetzt 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Beschäftigte 
 

1 Kindertagesstättenleiter/in S 18 1,00 1,00 1,00 0,00  

2 Erzieher/in S 16 1,00 1,00 1,00 0,00 25 Std, 13,0 Std Vertretung, 1 Std Sprache 

3 Kindertagesstättenleiter/in S 15 0,90 0,90 0,90 0,00 1 x 35,0 Std., 

4 Hortleiter/in S 13 0,95 0,95 0,95 0,00 1 x 37,0 Std. 

5 Heilpädagogische Fachkraft S 08 b 1,64 1,64 1,64 0,00 1 x 32,0 Std, 5,0 Std Frühdienst 32,0 Std u. 1,25 

Std Busdienst 

6 Erzieher/in S 08 a 12,48 12,48 10,30 2,18 1 x 19,5 Std 1 x 25,0 Std 1 x 25,0 Std., 1,0 Std 

Sprache 1 x 26,0 Std, 1x 12,5 Std 1 x 28,0 Std 1 

x 30,0 Std 1 x 30,0 Std., 1 x 32,25 Std., 1 x 35,0 

25,0 Std u. 1,0 Std Sprache 25,0 Std u. 10,0 Std 

Mittagsdienst, 1,0 Std Sprache 25,0 Std u. 9,0 Std 

Quali, 1,0 Std Sprache 25,0 Std. u. 10,0 Std 

Mittagsbetreuung 25,2 Std u. 13,8 Std 

Vertretungszeit 30,0 Std 34,0 Std u. 5,0 Std 
Mittagsdienst 35,75 Std, 1,0 Std Sprache 

7 Erzieher/in S 04 7,12 7,12 6,54 0,58 1 x 25,0 Std u. 3,0 Std Mittagsdienst, 1,0 Std 

Sprache 1 x 27,5 Std 1 x 28,0 Std 22,5 Std 22,7 

Std 25,0 Std u. 10,0 Std Sonderöffnung, 1,0 Std 

Sprachförderung 30,0 Std 31,0 Std u. 2,0 Std 

Quali 32,5 Std u. 1,0 Std Sprachförderung u. 2,5 

Std Sonderöffnung 5,0 Std Quali 

8 Kinderpfleger/in S 04 2,33 2,33 2,33 0,00 1 x 13,0 Std 1 x 32,5 22,5 Std, 3,75 Std Früdienst, 
5,0 Std Mittagsdienst 22,7 Std 

9 Sozialassistent/-in S 04 3,11 3,11 3,11 0,00 1 x 25,0 Std, 1,25 Std Vorbereitung 20,0 Std u. 

17,5 Std, 1,25 Std Busdienst 22,5 Std, 2,0 Std 

Mittags, 5 Std Vertretung 26,75 Std 30,0 Std u. 
3,0 Std Quali 

10 Gartenpflege 03 0,49 0,49 0,49 0,00 1 x 3,0 Std. 1 x 4,0 Std. 1 x 6,0 Std., 1 x 6,00 
Std., 

11 Raumpfleger/in u. Küchenhilfe 02 1,09 1,09 1,09 0,00 1 x 11,0 Std. 1 x 12,5 Std 

12 Küchenhelfer/in 02 0,87 0,87 0,00 0,87 1 x 33,5 Std 

13 Raumpfleger/in 02 0,55 0,55 0,52 0,03 1 x 20,0 Std., 

14 Raumpfleger/in u. Küchenhilfe 01 0,20 0,20 0,19 0,00 1 x 7,5 Std., 

15 Raumpfleger/in 01 0,53 0,53 0,53 0,00 1 x 21,0 Std., 



Stellenplan 
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 

01501 Diakonisches Werk Wiefelstede e.V. 

Datum: 01.01.2022 

 

 

 

 

 

 

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe 

Sondertarif 

Zahl der 

Stellen im 

Haushaltsjahr 2022 

Zahl der Stellen im Vorjahr Vermerke, Erläuterungen 

insgesamt davon am 30.6.2021 

 tatsächlich 

besetzt 

nicht 

besetzt 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Summe Beschäftigte TVöD 34,26 34,26 30,59 3,64 
 



 

 

 

                                                               

 

 

 

                                          Diakonisches Werk Wiefelstede e.V. 

                                                     Kirchstraße 10 

                                                              26215 Wiefelstede 

 

                                                                               Telefon: 04402 965-244/245 

                                                                      Telefax: 04402 965-299 

 

                                                                                          www.kindergarten-wiefelstede.de 

 


